平成２８年度復興庁行政事業レビュー外部有識者会合議事概要

【日時】

平成２８年５月１６日（月）１０：００～１２：４０

【場所】

中央合同庁舎４号館１２階 復興庁会議室Ⅱ

【出席者】

 阿部 博友  一橋大学大学院法学研究科教授

 樫谷 隆夫  樫谷公認会計士事務所、ブレイングループ代表

河村 小百合 (株)日本総合研究所調査部上席主任研究員

山田 真哉  一般財団法人芸能文化会計財団理事長 公認会計士・税理士

【議事次第】

 １ 開会・概要説明

 ２ 公開プロセス対象候補事業の説明

（１） 東日本大震災復興交付金

（２） 東日本大震災復興推進調整費

（３） 帰還困難区域の入域管理・被ばく管理等

（４） 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構運営費交付金に必要な経費

（５） 障害福祉サービスの事業再開支援事業

（６） 災害復旧関係資金利子助成事業

（７） 漁場復旧対策支援事業

（８） 福島再生可能エネルギー研究開発拠点機能強化事業

（９） 土地境界の明確化の推進

（10）三陸復興国立公園等復興事業

 ３ 公開プロセス対象候補事業の選定・意見交換

 ４ 閉会

【資料】

 １ 平成２８年度行政事業レビュー公開プロセス対象候補事業リスト

 ２ 平成２７年度行政事業レビューシート

 ３ 事業概要

【議事概要】

 公開プロセス対象候補事業について、資料１、資料２及び資料３を用いて、

事業概要、選定理由及び想定される論点を外部有識者に説明した。

 その後、外部有識者の意見交換の結果、公開プロセス対象事業として、以下

の５事業が選定された。

（１） 東日本大震災復興交付金

（２） 帰還困難区域の入域管理・被ばく管理等

（３） 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構運営費交付金に必要な経費

（４） 漁場復旧対策支援事業

（５） 三陸復興国立公園等復興事業